

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О ходе исполнения постановления Президиума Государственного Совета Республики Татарстан от 22 июня 2023 года № 2025-VI ГС «О патриотическом воспитании детей и молодежи в Республике Татарстан»

и обсудив информацию заместителя Премьер-министра Татарстан Л.Р. Фазлеевой председателя Республики Комитета И Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике С.М. Захаровой исполнения постановления ходе 0 Президиума Государственного Совета Республики Татарстан от 22 июня 2023 года № 2025-VI ГС «О патриотическом воспитании детей и молодежи в Республике Татарстан», Президиум Государственного Совета Республики Татарстан постановляет:

- 1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения постановления Президиума Государственного Совета Республики Татарстан от 22 июня 2023 года № 2025-VI ГС «О патриотическом воспитании детей и молодежи в Республике Татарстан».
  - 2. Депутатам Государственного Совета Республики Татарстан:
- 2.1. Принимать активное участие в ежегодном парламентском проекте «Парламентский урок», тематических встречах с детьми и молодежью, мероприятиях, организуемых Государственным Советом Республики Татарстан в рамках проведения в Республике Татарстан Года защитника Отечества.
- 2.2. Держать на контроле вопросы организации патриотического воспитания граждан на территориях избирательных округов и при необходимости оказывать содействие в решении указанных вопросов.
- 3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике продолжить контроль за реализацией законодательства в сфере патриотического воспитания граждан в Республике Татарстан.

- 4. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан:
- 4.1. В целях обеспечения комплексного подхода к решению задач в области патриотического воспитания граждан продолжить работу по усилению межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, в том числе в рамках деятельности Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в Республике Татарстан.
- 4.2. С учетом поручений и предложений, отмеченных в Ежегодном послании Раиса Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан, проанализировать и при необходимости актуализировать государственные программы (подпрограммы), предусматривающие мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан.
- 4.3. Активизировать работу республиканских органов исполнительной власти в сфере патриотического воспитания граждан в рамках подготовки и проведения в Республике Татарстан Года защитника Отечества.
- 5. Рекомендовать Министерству по делам молодежи Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству культуры Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан, Государственному комитету Республики Татарстан Республиканскому агентству туризму, ПО печати массовым продолжить коммуникациям «Татмедиа» реализацию государственной политики Республики Татарстан в сфере патриотического воспитания граждан в рамках полномочий, определенных Законом Республики от 9 декабря 2023 года № 123-3РТ «О патриотическом воспитании граждан в Республике Татарстан».
- 6. Снять с контроля постановление Президиума Государственного Совета Республики Татарстан от 22 июня 2023 года № 2025-VI ГС «О патриотическом воспитании детей и молодежи в Республике Татарстан».

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

г. Казань, 4 октября 2024 года № 11-VII ГГС



Ф.Х. Мухаметшин